



Utenos Moterų Centras

Asociacija Utenos moterų centras, J. Basanavičiaus g. 49A - 304, Utena, LT-28166 tel. +370 610 24983, el. p.

[utenos.mc@gmail.com](mailto:utenos.mc@gmail.com)

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305454999, ne PVM mokėtoja

A.s. LT467044090100149004, AB SEB bankas

---

## **2021 m. VEIKLOS ATASKAITA**

**2022 m. kovo 31 d.**

Utenos moterų centras (toliau – „Asociacija“) buvo įregistruota 2020 m. vasario 11 d. Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. Pagrindiniai asociacijos tikslai: Utenos moterų centras pilietinė visuomeninė organizacija, kurios tikslas padėti moterims gerinti jų socialinę ir ekonominę padėtį, skatinti aktyvumą ir savarankiškumą, užtikrinant savo ir šeimos narių gerovę. Organizacija teikia kompleksinę pagalbą (socialinę, psichologinę, teisinę) asmenims, nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje, prekybos žmonėmis ar susiduriantiems su psichologiniais sunkumais.

Utenos moterų centras skatina burtis bendramintės moteris, vienyti bendriems kilniems tikslams, padėti viena kitai. Augant bendrystei ir sąmoningumui, moterys kartu turi galimybę augti, tobulėti, mokytis, dalintis savo patirtimi. Šiuo metu centre, savanorystės pagrindu, teikiama ši pagalba: psichologinė, teisinė, tarpininkavimo, informavimo, konsultavimo.

Asociacija yra pasirašiusi ne vieną bendradarbiavimo sutartį, pati vykdo ir organizuoja renginius skirtus moterų teisėms, švietimui, įgalinimui.

2021 m. Utenos moterų centras įgyvendino Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „Koordinuotas ir efektyvus atsakas į su lytimi susijusį smurtą. Pilietinės visuomenės advokacijos gebėjimų stiprinimas, siekiant tvarios su lytimi susijusio smurto prevencijos“.

Vadovaujantis Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įsakymu Nr. SI-1848 „Dėl teisės teikti akredituotą pagalbą nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims suteikimo“ Utenos moterų centrui (Pagalbos tarnybai) buvo suteikta teisė teikti akredituotą pagalbą nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims.

2021 m. sėkmingai įgyvendino projektą „Utenos moterų bendruomenės stiprinimas“, finansuotas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos valstybės biudžeto lėšomis pagal Nevyriausybinę organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų plano 1.1.4 priemonių „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Projekto tikslas – skatinti ir populiarinant savanorystę, teikiant savitarpio pagalbą, dalinantis žiniomis ir patirtimi, suburti ir stiprinti Utenos moterų bendruomenę. Projekto lėšomis įsigyti biuro baldai, organizuoti savanorių mokymai, organizuotos edukacijos tikslinei projekto grupei.

2021 m. rugsėjo 1 d.- 2021 m. gruodžio 31 d. sėkmingai įgyvendino projektą „Mamų fizinės ir psichologinės sveikatos stiprinimas Utenos rajone“, Organizuoti mokymus ir konsultacijas būsimoms ir neseniai pagimdžiusioms mamoms psichologinės ir fiziologinės būklės kitimo kausimais, suteikti žinių apie sveikos mitybos naudą, alkoholio žalą nėštumo metu, fizinio aktyvumo naudą, tiek nėštumo tiek pogramdyviniu periodu, suteikti galimybę kiekvienai norinčiai besilaukiančiai ir neseniai pagimdžiusiai mamai, pradėti sportuoti, kad galėtų sustiprinti save tiek fiziškai, tiek emociškai.

2022 m. gruodžio mėn. pateikė prašymą dėl Jaunimo savanoriškai tarnybai dėl Jaunimo savanorius priimančios organizacijos akreditacijos trejiems metams.

2022 m. gruodžio mėn. kartu su partnerėmis tapo viena iš steigėjų ir narių skėtinės nacionalinės NVO Asociacijos „Moters teisės – visuotinės žmogaus teisės“. Aktyviai dalyvauja smurto prieš moteris šeimoje/artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo srityje, vykdo švietimą ir advokaciją ne tik rajono tačiau ir nacionaliniu lygmeniu.

2022 m. kovo mėn. Utenos moterų centras delegavo savo atstovą į Utenos rajono savivaldybės administracijos Nevyriausybinę organizacijų tarybą. Utenos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 17 d. sprendimas Nr. TS-47 „Utenos rajono savivaldybės nevyriausybinę organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“,

Asociacija aktyviai prisideda prie savanoriškos veiklos organizavimo ir plėtojimo, Utenos rajone, per 2021 metus organizacijos veikloje aktyviai dalyvavo 12 savanorių, kurie kėlė kvalifikaciją, dalyvavo įvairiuose mokymuose.

Pirmininkė

Žydrūnė Šalkauskienė